
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

nr posiedzenia: 96 

data posiedzenia: 29 marca 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego  

Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Korei Piotrem Ostaszewskim. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Waldemar Sługocki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Adam Bielan, Dorota Czudowska, Ryszard Majer, Grzegorz Napieralski, Jarosław 

Obremski, Marek Pęk, Waldemar Sługocki, Aleksander Szwed, Rafał Ślusarz, Piotr Wach, 

 

 
goście, m.in.: 

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej 

Polskiej w Republice Korei Piotr Ostaszewski, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

zastępca dyrektora Departamentu Azji i Pacyfiku Beata Stoczyńska. 

 

 

Ad 1. 
  

 
Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej 

Polskiej w Republice Korei Piotr Ostaszewski poinformował, że Korea jest jednym z trzech, 

obok Chin i Japonii, polskich partnerów strategicznych w regionie Azji i Pacyfiku. W dniu 

1 listopada 2019 r. Polska i Korea obchodzić będą 30. rocznicę nawiązania relacji 

dyplomatycznych. 

Podstawą kontaktów polsko-koreańskich są stosunki gospodarcze, które należy rozpatrywać 

w kategoriach wymiany handlowej oraz inwestycji. Inwestycje koreańskie od 2005 r. wykazują 

tendencje wzrostowe. Zaczęły napływać do Polski pod koniec lat 90. Obecnie ich ogólna 

wartość szacowana przez Koreańską Izbę Handlową wynosi ok. 1,5 mld USD. 

Kandydat na stanowisko ambasadora podkreślił, że zbliżająca się setna rocznica odzyskania 

niepodległości przez Polskę daje asumpt do zintensyfikowania promocji naszego kraju, jego 

historii, muzyki, sztuki i literatury, osiągnięć gospodarczych oraz walorów turystycznych. 

W dyskusji poruszono temat polityki obronnej Korei oraz współpracy uczelni polskich 

i koreańskich. 
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